
UCHWAŁA NR XVIT/168/2019
RADY MIEJSKIEJ MIELNA

z dnia 30 grudnia 2019 r.
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawaniai odpłatności za usługi opiekuńcze

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych sprawowanych
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego

zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(tj. Dz. U.z 2019r.
poz. 506 z późn. zm.) oraz art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U.
z 2019 r. poz.1507 z póżn. zm.) Rada Miejska Mielna uchwala, co następuje:

$ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych sprawowanych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warnki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat
i trybu ich pobierania.

$ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom,
o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym.

$ 3. I. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze ustala się w zależności od dochodu na osobę
w rodzinie oraz ilości godzin sprawowanych usług.

2. Dochód, od którego obliczona jest wysokość odpłatności ustala się na podstawie kryterium dochodowego
osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej i podlega waloryzacji na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej.

3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych świadczonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
w Mielnie ustala się jako równowartość 1,5% najniższej emerytury i renty z tytułu niezdolności do pracy oraz
renty rodzinnej ustalonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

4. W przypadku waloryzacji rent i emerytur zmiana kosztu, o którym mowa w ust. 4 następuje od
następnego miesiąca po przeprowadzeniu waloryzacji.

5. Odpłatność za usługi opiekuńcze jest procentowo zróżnicowanai kształtuje się według poniższych zasad

Lp.|Procentowe zróżnicowanie dochodu Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny usługidla:
Osób samotnie Osóbwrodzinie
gospodarujących

1Ę do 200 % kryterium dochodowego nieodpłatnie nieodpłatnie
2% od 201 % do 230 % kryterium dochodowego 5 10
3. od 231 % do 250 % kryterium dochodowego 10 15
4., od 251 % do 300 % kryterium dochodowego 20 30
5.|od 301 % do 350 % kryteriumdochodowego: 3 50
6. od 351% do 400 % kryterium dochodowego 50 70
6. od 401 % i powyżej kryterium dochodowego 70 100

6. Ostateczną wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze ustala Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Mielnie, w decyzji administracyjnej na podstawie wywiadu środowiskowego, sytuacji osobistej,
rodzinnej, dochodowej i majątkowej osobylub rodziny.

7. W decyzji o przyznaniu usług Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielnie rozstrzyga
o obowiązku zwrotu wydatków poniesionych przez Ośrodek za wykonane usługi, wysokości odpłatności za
jedną godzinę usług oraz trybu ustalania poboru opłaty.

Id: 22DEC845-1527-44B9-AAD4-3B75424CBB07. Uchwalony Strona 1



$ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby korzystającej z usług opiekuńczych,
dyrektor ośrodka może częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności na czas określony, przede
wszystkim ze względu na: 1) zdarzenie losowe; 2) wysokie koszty związanez leczeniem lub rehabilitacją, które

w znacznym stopniu obciążają budżet gospodarstwa domowego; 3) przeprowadzonej analizy wydatków
świadczeniobiorcy uwzględniającej najpotrzebniejsze potrzeby i uznanie, że niejest ona w stanie ponosić
odpłatności w wysokości wynikającejz tabeli.

$ 5. Nie podlegają zwrotowi wydatki na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc,
W którym nastąpiła śmierć świadczeniobiorcy.

$ 6. Odpłatność za usługi w wysokości określonej w decyzji należy uiścić na konto Miejskiego Ośrodka

Pomocy Społecznej w Mielnie do dnia 15-go miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi.

$ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna i Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Mielnie.

$ 8. Traci moc uchwała nr XLIV/521/2017 Rady Miejskiej w Mielnie z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńczei specjalistyczne usługi
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych sprawowanych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich
pobierania (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz.669).

$ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej Mielna

Tadeusz Jarząbek

Id: 22DEC845-1527-44B9-AAD4-3B75424CBB07. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Celem jest przyjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Przedmiotowa uchwała zmienia dotychczasową wysokość odpłatności w % ustaloną od ceny usługi dla

osób samotnie gospodarujących i osóbwrodzinie z uwagi na zmianę warunków rynkowych oraz zmianę
panujących warunków sytuacji dochodowej osób samotnie gospodarujących oraz w rodzinie, celem

urzeczywistnienia przesłanek do ustalenia wysokości odpłatności za świadczone usługi.

W powyższym zaproponowano zmianę odpłatności podaną w uchwale.

Id: 22DEC845-1527-44B9-AAD4-3B75424CBB07. Uchwalony Strona 1



DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 marca 2021r. Elektronicznie podpisany przez:
Ewa Muszyńska; ZUW

Data: 25.03.2021 14:34:14

Poz. 1208

UCHWAŁANR XXXIII/360/2021
RADY MIEJSKIEJ MIELNA

z dnia 26 lutego 2021 r.
w sprawie w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania
i odpłatności za usługi opiekuńczei specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych

usług opiekuńczych sprawowanych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłati trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r.
poz. 713 ze zm.), w zw.z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020r.
poz. 1876 ze zm.), uchwala się, co następuje:

$ 1. W uchwale Nr XVI/168/2019 Rady Miejskiej Mielna z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie określenia
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatnościza usługi opiekuńczei specjalistyczne usługi opiekuńcze
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania (Dz. Urz.
Woj. Zachodniopomorskiego z 2020r. poz. 879) wprowadza się następujące zmiany:

1) $4 otrzymuje brzmienie:

„$ 4. 1. Z ponoszenia opłaty zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów:

1) ukończyły 95 rok życia,

2) poniesienie przez nie odpłatności za usługi spowodowałoby obniżenie ich dochodu poniżej
ustawowego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej,

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku
wsparcia lub innej placówce.

2. Z ponoszenia opłaty w połowie — ustalonej na podstawie $3 ust. 3 i 5- wysokości zwolnione są
osoby,które spełniają jedno z poniższych kryteriów:

1) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym średnio 4 godziny dziennie,

2) ponoszą wydatkina leki, leczenie i rehabilitacię przewyższające 40% ich dochodu,

3) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług.”;

2) $6 otrzymuje brzmienie:

„$ 6. Odpłatność za usługi w wysokości określonej w decyzji należy uiścić na konto Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielnie w terminach z decyzji wynikających.”.

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna.

$ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego -2-—- Poz. 1208

$ 4. Uchwała wchodziw życie pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mielna

Tadeusz Jarząbek


